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PACLUMPEHHbIYX KOMIMJIEKC UCMbITAHUA UHAYCTPUAJIBHOIO MACJIA

PacLUMPEHHbIN KOMMIEKC UCMbITAHWI UHAYCTPUANnbHOroO Macia NPUMEHSETCS MPW NPOBEAEHNN BXOLHOIO KOHTPOJIS CBEXEro Macha L1 OLEHKN
COCTOSIHUS TEXHUKWN Ha HYNIeBOM Npo6ere 1 Co3faHns TPeHAa UK B Cllydae MEIOLLErocs MOAO3PEHMs Ha pa3BuBatowniics gebekT
060pYAOBaHMS C LENbIO BbISIBIEHWNSI KOPHEBOMN NMPUUMHBL. MOTOPBI M HACOCHI OTHOCSATCS K O6LLEMY NPOMBILLIEHHOMY O60PYLOBaHMIO, TAe
OCHOBHbIM Y3/IOM M3HOCA SBASIOTCS NOALUMMAHUKN. [0 aHanm3y Macia Mbl PaCCHMTbIBAEM €ro OCTAaTOUHbIV Pecypc Ans npefynpexneHus
aBapPUIMHbIX CUTYaLMI, Onpeaensem MHTEHCMBHOCTb W TUM n3Hoca. CnefoBaTeNbHO, BaXKHbIMU NMapameTpamMmn 41 KOHTPOS ABASIOTCS YUCTOTa

Machna, BA3KOCTb, OKUCNIEHME N KOHTPOJIb BHELHWNX 3arpﬂ3HEHVII;I.

Komnnekc Ne 7 (JlabopaTopHble PUINKO-XUMUYECKME UCNbITaHUSA)

DneMeHTHbIN cocTas (24 anemeHTa), ppm - ASTM D 6595

AntomuHui (Al); bapwuin (Ba); Bop (B); BaHaawuin (V); XXeneso (Fe); Kagmuir (Cd);
Kanui (K); Kanbumin (Ca); Kpemnui (Si); Jutuia (Li); MarHuin (Mg); Maprarel, (Mn);
Mezb (Cu); MonnbaeH (Mo); Hatpui (Na); Hukens (Ni); Onoso (Sn); CeuHel, (Pb);

CroumocTsb 3a ycnyry

Cepebpo (Ag); CypbMa (Sb); TutaH (Ti); Docdop (P); Xpom (Cr); LinHk (Zn) 6 400 py6

KnHemaTtunyeckas BsiskocTb, cCT - ASTM D 445

npu 40°C 1 100°C

MHaekc BaskocTy, eq. - ASTM D 2270

CpeaHuin cpok NpoBeaeH st UCMbITaHUS U
oLueHKa pe3yfibTaTa C UHTeprpeTaumen

O6uiee KncnoTHoe uncno (TAN), Mr KOH/r - ASTM D 664 2-3 paboumnx aHA

CogaepxaHue Boabl no K. ®uwepy, ppm - ASTM D 6304 MuHWManbHbIN Tpebyemblin 06beM Npobbl

Knacc yncrtoTbl *

Ang nposeaeHnsa ncn bITaHUN

KonnyecTBo 4acTuL, No TMNopasmMepam B 3aBUCUMOCTM OT BbIGPaHHOWM 250 mn macna

KannmopOBKW.

* B 3asBKe HEO6XOAMMO BbIGPaTh OLHY M3 KaNMEPOBOK.

MapameTpbl KOHTPONA U UX 3HAYEHMUE

DneMeHTbl U3HOCa U 3arps3HeHMS,
KOHLIeHTpaums Npucaiok

BaskocTb Macna

Hannuue Boapbl

O6Lee KNCNIOTHOE YUCO

CopepxaHne peppoMarHUTHbIX
YyacTuy n3Hoca

Knacc uncroTsl

[11-01-01-05-10

Mo KOHUEHTPpauUnn OTAENbHbIX 31IEMEHTOB METaIJIOB M COOTHOLLIEHNIO MeXAYy HUMKU onpenendaeTcad
PaHHAA CTaAna HEHOPMATUBHOIO N3HOCAa KOHKPETHbIX netanen MOTOPOB N HAaCOCOB. [1o anemeHTam
NnpMcaaoK MOXHO OLEHNTb CTEMNEHDb Cpa6aTbIBaeMOCTVI npmncaaok n OCTaTO4HbIN pecypc macna.

I'IapaMeTp, BaXKHbIM AN OLIEHKM CMa3blBalOLLMX CBONCTB Macia 1 OLEeHKMN 3¢¢€KTI/|BHOCTM n
npon3BoaANTENbHOCT MOTOpPa NN HaCoCa.

Bogza, HaxoasLwascs B Macsie CNoco6CTBYET BHYTPEHHEN KOPPO3UM, BICTPOMY OKUCTEHUIO U
ferpajaunm macna.

Moka3biBaeT Aerpagaunto npmcanok n okncneHne Mmacra.

OnpeneneHne KOHLEHTPaLMN GeppOMarHMTHBIX YaCTUL, M3HOCa BMECTE C 3/IEMEHTHbIM COCTaBOM U
KIaCCOM YMCTOTbI MO3BONSET KOHTPOMPOBATL Harpy3Ky Ha MOTOPbI MM HACOCHI, ONPEeAENsTb BUAbI
M3HOCA W He LOMYCKaTb BO3HUKHOBEHWS aBapUIHbIX CUTYaLUiA.

OnpeneneHune cTeneHu 3arpsa3HEHHOCTN UHAYCTPUANbHOrO Macna. Heo6xoanMmMo 3HaTb YACTOTY
Macna, YTo6bl 6bITb YBEPEHHBIM B MPaBUIbHOCTU PaBOTbl UyBCTBUTENbHBIX K YNCTOTE KOMMOHEHTOB.
[ng MOHUTOPWHIa MCNONbL3YTCH CTaHAAPTHbIE KOAMPOBKKM YncToThl — FOCT 17216, ISO 4406-2021,
NAS 1638, SAE 4059.
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OTYET O NPOBEAEHNU
UCIMbITAHNA MACJIA

N2 XXXXXX/XXXXX-XXXXXX oT 01.09.2023

Pecypc macna

M3HOC TexHuKn

MHOOPMALNA O 3AKA3YUKE

Jorosop
OpraHusauus
KoHTakTHOE nnuo
Pa6ouunit TenepoH
Mo6unbHbI TenedoH
DneKTpoHHas noyTa

XXX XXXKXXK-XXXX"
XXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXX
XXXXXXX@XXX. XX

OBBEKT ANATHOCTUKN N TOYKA OTBOPA

YyeTHbIli HOMep
Tun o6opyAoBaHUs

MpowusBoauTenb n mogenb  XXXXXX XXX

Touka oT60opa NPobbl XXXXXXXX
Cpok cnyx6bl -
EmkocTb 6aka XXX
Cpok aKcnnyataumm X XXX
Honue macna -

OBDbEKT AHAJIN3A (MAC/1O)
Homep npo6bi NeX
JaTta ot6opa npo6bl XXXXXXXX
Mpoussopuntenb n mapka  XXXXX XXXXXX XX XXX
Knacc BsizkocTu XXX XX
Pa3sHoBMAgHOCTH XXXXXXXXXXXXXX
lpynna -
CocTosiHne -

3arpsisHeHus

MHTEPIMPETALIUA PE3YJIbTATOB

DIAMAS

119297, Mocksa,

yn. PoaHwvkosas, 4. 7¢c4
+7 499 553-08-70
mail@oillab.ru
www.oillab.ru
https://t.me/diamaslab

DNEMEHTHbIN aHaM3 Macia yKasblBaeT Ha HOPMasbHbIM U3HOC AeTanen arperaTa.
KnHemaTunyeckas Ba3KOCTb NPO6bI Macia COOTBETCTBYET 3asBIEHHOMY KNACCy BA3KOCTH -
ISO VG 32, cornacHo crneumnoukaumm ISO 3448 (28.8 - 35.2 cCr).
Knacc npoMbILLNEHHON YUCTOTbI MOBbIWEHHbIN 419 AaHHOTO TUMa Macen u3-3a
MOBbILIEHHOrO COLEPXKAHUSA MEXaHNYECKMX YaCTUL, pasMepom OT 4 10 20 MKM.
PekoMeHayeTcs NpoBeCTU AOMNOAHUTENbHYIO GUAbTPALIMIO Macna 1 3aMeHNTb GUALTP

OYNCTKM Macna.

PE3YJIbTATbl AHAJIU3A

MHankaTopbl nsHoca
AntoMuHui (Al), ppm
Banaawit (V), ppm
Xeneso (Fe), ppm
Kaamui (Cd), ppm
Megb (Cu), ppm
Onogo (Sn), ppm
CsuHel (Pb), ppm
Cepebpo (Ag), ppm
Cypbma (Sb), ppm
Xpom (Cr), ppm

MHAVMKaTOpbI M3HOCA UK NPUCALKU
Bop (B), ppm

MapraHey, (Mn), ppm

MonuéaeH (Mo), ppm

Hukenb (Ni), ppm

TwTaH (Ti), ppm

Mpucanku

Bapwiz (Ba), ppm
Kanbuuit (Ca), ppm
Marnui (Mg), ppm
®docoop (P), ppm
LnHK (Zn), ppm

O6bLuee 3arpsisHeHNe

Kanuin (K), ppm

Knacc umcToThl, knacc

Knacc 4ynctoTsl, Koa

KpemHui (Si), ppm

Tntnia (Li), ppm

HaTpwuin (Na), ppm

Copnepxarue Boapl no K. Guwepy, ppm

YpoBeHb 3arpsisHeHns YyacTuuamm
1. >4, yactnu/10 mn

2.>6, 4yacTnu/10 mn

3.>10, yactnu/10 mn

4. >14, yacTnu/10 mn

5.>21, yactnu/10 mn

6.>25, yactnu/10 mn

7.>38, yacTnu/10 mn

8.>70, yactnu/10 mn

CocTosiHue macna

MHAeKc BA3KOCTH, efl.

KnHemaTunyeckas Ba3kocTb npu 100°C, cCt
KnHemaTtnuyeckas BsskocTb npu 40°C, cCt
O6Lee kncnoTHoe yncno, mr KOH/r

[Elasgi[E] /la6opaTopus He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 33 NPaBUIbHOCTL OT60Pa NPO6LI, MOCKONbKY MPO6a OTO6PaHa 3akazHnKoM.
ot = /HTepnpeTauus pesynbTaToB UMEET peKOMEHAATENbHbIN XapaKTep. IHTeprpeTaums MOXET 6biTb OrpaHMyYeHa 13-3a OTCYTCTBUS MHGOPMALIMK B 3asiBKE Ha NMPOBEAEHNE UCTbITAHWS UK
ownbkammn Npun Nnpo6ooTéope. JlabopaTopus He NPEAOCTABNSET HUKAKWUX rapaHTUI U He NoapasyMeBaeT MX.

E CucTema oUeHKM: «1» 1 «2» - HOPMA; «3» U «4» - BHUMaHWE; «5» - ONaCcHOCTb;

ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595

ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595

ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595

ASTM D 6595
rOCT 17216
ISO 4406
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6595
ASTM D 6304

ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406
ISO 4406

ASTM D 2270
ASTM D 445
ASTM D 445
ASTM D 664

0.0
0.1
2.0
0.0
0.7
14
0.6
0.0
0.5
0.1

0.1
0.4
0.0
0.3
0.1

0.0
30.1
9.1
232.0
2615

01

13
19/16/13
0.3

0.0

0.0

96.2

38120
6318
1132
462
250
230
212
212

101
5.38
32.09
0.64
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